Página 1 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

Página 2 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 3 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 4 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Portaria nº 184/2023                                                                 Frei Martinho/PB, 11 de Julho de

2023.

     O Prefeito Constitucional de Frei Martinho/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 12, da Lei Municipal n.º 152/2010, assim como o que dispõe o art. 7º da Lei Federal 14.133/2021 e

o art. 67 da Lei 8.666/1993, e demais atribuições legais pertinentes,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) Katiane Maria Nogueira, matricula nº 00785-5, para exercer

fiscalização do contrato seletivo nº 0003/2023 celebrado entre o Município de Frei Martinho/PB, e,

EMANUEL ALMEIDA DE SOUZA, que tem como objeto o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

TEMPORÁRIO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE FREI MARTINHO/PB conforme preceitua o Art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e o art. 117, da

Lei Federal 14.133/2021.

Art. 2º - Para este mesmo contrato, designar o(a) Servidor(a) Alcimar Nobrega de Moura,

matricula nº 00150-1, para exercer a função de gestor(a), conforme disposições legais aplicáveis.

Art. 3º - Ficam designado(a)s como substituto(a)s eventuais, respectivamente, os(as)

servidores(as) Katarina Marcia da Silva, matricula nº 00604-1 e Francivaldo Santos de Araújo, matricula nº

00159-1, nos casos de faltas e impedimentos do(a)s titulares, em período de afastamento não superior a

sessenta dias.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Frei Martinho/PB, em 11 de Julho de 2023.

____________________________________________________

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional

Página 5 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Portaria nº 185/2023                                                             Frei Martinho/PB, 11 de Julho de 2023.

     O Prefeito Constitucional de Frei Martinho/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 12, da Lei Municipal n.º 152/2010, assim como o que dispõe o art. 7º da Lei Federal 14.133/2021 e

o art. 67 da Lei 8.666/1993, e demais atribuições legais pertinentes,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) Katiane Maria Nogueira, matricula nº 00785-5, para exercer

fiscalização do contrato seletivo nº 0003/2023 celebrado entre o Município de Frei Martinho/PB, e,

JEANE CRISTINA DANTAS ALVES, que tem como objeto o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

TEMPORÁRIO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE FREI MARTINHO/PB conforme preceitua o Art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e o art. 117, da

Lei Federal 14.133/2021.

Art. 2º - Para este mesmo contrato, designar o(a) Servidor(a) Alcimar Nobrega de Moura,

matricula nº 00150-1, para exercer a função de gestor(a), conforme disposições legais aplicáveis.

Art. 3º - Ficam designado(a)s como substituto(a)s eventuais, respectivamente, os(as)

servidores(as) Katarina Marcia da Silva, matricula nº 00604-1 e Francivaldo Santos de Araújo, matricula nº

00159-1, nos casos de faltas e impedimentos do(a)s titulares, em período de afastamento não superior a

sessenta dias.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Frei Martinho/PB, em 11 de Julho de 2023.

____________________________________________________

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional

Página 6 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Portaria nº 186/2023                                                            Frei Martinho/PB, 11 de Julho de 2023.

     O Prefeito Constitucional de Frei Martinho/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 12, da Lei Municipal n.º 152/2010, assim como o que dispõe o art. 7º da Lei Federal 14.133/2021 e

o art. 67 da Lei 8.666/1993, e demais atribuições legais pertinentes,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) Katiane Maria Nogueira, matricula nº 00785-5, para exercer

fiscalização do contrato seletivo nº 0003/2023 celebrado entre o Município de Frei Martinho/PB, e,

MARIA APARECIDA DE ARAUJO SILVA , que tem como objeto o CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE TEMPORÁRIO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO/PB conforme preceitua o Art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e o

art. 117, da Lei Federal 14.133/2021.

Art. 2º - Para este mesmo contrato, designar o(a) Servidor(a) Alcimar Nobrega de Moura,

matricula nº 00150-1, para exercer a função de gestor(a), conforme disposições legais aplicáveis.

Art. 3º - Ficam designado(a)s como substituto(a)s eventuais, respectivamente, os(as)

servidores(as) Katarina Marcia da Silva, matricula nº 00604-1 e Francivaldo Santos de Araújo, matricula nº

00159-1, nos casos de faltas e impedimentos do(a)s titulares, em período de afastamento não superior a

sessenta dias.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Frei Martinho/PB, em 11 de Julho de 2023.

____________________________________________________

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Página 7 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 8 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 9 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 10 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 11 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 12 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 13 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 14 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 15 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 16 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 17 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 18 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

Página 19 – Edição Diária Nº 080/2023 – De 11 de julho de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00018/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00018/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DO
SISTEMA ELETRÔNICO E CÂMERAS DE SEGURANÇA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOHNATHA CORDEIRO SILVA DE
OLIVEIRA 09466146440 - R$ 55.800,00.

Frei Martinho - PB, 11 de Julho de 2023
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº DV00018/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DO SISTEMA ELETRÔNICO E CÂMERAS DE
SEGURANÇA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00018/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 03.00 SEC DE
ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 – 500 – 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até
11/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
00051/2023 - 11.07.23 - JOHNATHA CORDEIRO SILVA DE OLIVEIRA 09466146440 -
R$ 55.800,00.